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Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!  

Poniedziałek, 5.02 - św. Agaty 
7:00 + Ryszard PIÓ RKÓWSKI  
 (od kolegi Marka – Michała Witkowskiego) 
18:00 + Michał PASIUT 
 

Wtorek, 6.02 - św. Pawła Miki i Towarzyszy 
7:00 Bógu wiadómej intencji 
18:00 Ó Bóz e bł., ópiekę MBNP i pótrzebne 
 łaski dla Dóróty z ókazji imienin 
18:30 RÓŻANIEC 
 
 

Środa, 7.02  
7:00 + Ryszard PIÓ RKÓWSKI  
 (od Krystyny i Józefa Smoleń) 
18:00 Nówenna dó MBNP 
 

Czwartek, 8.02 

7:00 + Ryszard PIÓ RKÓWSKI  
 (od Marii Włodarczyk) 
18:00 + Krystyna MADEJ  
 (od Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
 z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  
 w Zakopanem) 

 

Piątek, 9.02 
7:00 + Ryszard PIÓ RKÓWSKI  
 (od rodz. Czajkowskich) 
18:00 WYPÓMINKÓWA  
 

Sobota, 10.02 - św. Scholastyki 
7:00 + Ryszard PIÓ RKÓWSKI  
 (od rodz. Kądzików) 
9:00 Msza święta w intencji chorych  
 z sakramentem Namaszczenia 
18:00 + Adam ADAMSKI w 6 r. s . 
 

VI Niedziela Zwykła, 11.02.2024 
NMP z Lourdes 

6:55 GODZINKI 
7:30 + Helena i Władysław PÓMSTA 
 w rócznicę s mierci 
9:00 + Anna ZIELIN SKA i Jó zef mąz  
10:30 + Ryszard GAWLIK  
 (od syna z synową i dziećmi) 
12:00 Za Parafian. Sakrament Chrztu 
18:00 + Sióstra Miłósława STĘPIEN   
 (od parafii św. Jana Chrzciciela  
 z Przysietnicy) 
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pó wybuchu Etny. W tym dniu błógósławi się 
chleb jakó znak dóbróci óraz wódę i só l, któ ra 
chróni przed niebezpieczen stwem ógnia. 
 We wtórek wspómnienie s w. Pawła Miki  
z tówarzyszami – tó japón scy misjónarze 
i męczennicy, któ rzy w tym dalekim kraju głósili 
Ewangelię i dla niej pónies li s mierc . Pó Mszy 
wieczórnej wspó lny różaniec i spotkanie Pa-
rafialnego Oddziału Akcji Katolickiej. 
 W II piątek miesiąca wieczórna Msza święta 
jest ófiarówana za zmarłych wypóminanych  
w naszym kós ciele i za dusze czys c cówe. 
 W sobotę wspómnienie s w. Schólastyki, sió-
stry s w. Benedykta, któ rą cechówały wielka wia-
ra i ufnós c  wóbec Pana Bóga. 
 W przyszłą niedzielę, 11 lutegó, przypada 

S wiatówy Dzien  Chóregó. W naszym kós ciele 
parafialny óbchó d dnia chórych z dódatkówą 
Mszą s więtą, pódczas któ rej udzielimy sakra-
mentu chórych, zórganizujemy w sobotę 
(10.02) o godz. 9.00. Pó ł gódziny wczes niej 
móz liwós c  spówiedzi.  
 Za tydzien , w niedzielę z racji 40-godzinnego 
nabożeństwa, któ re ódprawiamy przed trzy 
kólejne dni póprzedzające Wielki Póst, pó Mszy 
s więtej ó gódz. 12.00 będzie wystawienie Naj-
s więtszegó Sakramentu i czas na ósóbistą módli-
twę i adórację Jezusa (dó gódz. 18.00 dó Mszy 
wieczórnej). 
 Sólenizantó w i jubilató w zapewniamy ó na-
szej módlitwie i z yczliwós ci. Zmarłych pólecamy 
miłósierdziu Bóz emu. 

 

 

ANTYFONA NA WEJŚCIE  (Ps 95, 6-7 )  
Przyjdz cie, uwielbiajmy Bóga, * zegnijmy kóla-
na przed Panem, któ ry nas stwó-
rzył, * albówiem Ón jest naszym Bógiem.  
 

(Hi 7, 1-4. 6-7)  
Czytanie z Księgi Hioba  
Hiób przemó wił w następujący spósó b: «Czyz  
nie dó bójówania pódóbny byt człówieka? Dni 
jegó czyz  nie są dniami najemnika? Jak sługa 
wzdycha ón dó cienia, i jak najemnik czeka na 
zapłatę. Tak móim działem miesiące nicós ci  
i wyznaczónó mi nóce udręki. Półóz ę się, mó -
wiąc dó siebie: Kiedyz  zas wita i wstanę? Prze-
dłuz a się wieczó r, a niepókó j mnie syci dó s wi-
tu. Dni móje lecą jak tkackie czó łenkó, i kón czą 
się, bó braknie nici. Wspómnij, z e dni me jak 
pówiew. Pónównie ókó me szczęs cia nie za-
zna». 
 

(1 Kór 9, 16-19. 22-23) 
Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Koryntian  
Bracia: Nie jest dla mnie pówódem dó chluby 
tó, z e głószę Ewangelię. S wiadóm jestem ciąz ą-
cegó na mnie óbówiązku. Biada mi bówiem, 
gdybym nie głósił Ewangelii! Gdybym tó czynił 
z własnej wóli, miałbym zapłatę, lecz jes li dzia-
łam nie z własnej wóli, tó tylkó spełniam óbó-
wiązki szafarza. Jakąz  przetó mam zapłatę? 
Ótó z  tę włas nie, z e głósząc Ewangelię bez z ad-
nej zapłaty, nie kórzystam z praw, jakie mi daje 
Ewangelia. Tak więc nie zalez ąc ód nikógó, sta-
łem się niewólnikiem wszystkich, aby tym licz-
niejsi byli ci, któ rych pózyskam. Dla słabych 
stałem się jak słaby, by pózyskac  słabych. Sta-
łem się wszystkim dla wszystkich, z eby urató-
wac  chóc  niektó rych. Wszystkó zas  czynię dla 

Ewangelii, by miec  w niej swó j udział. 
 

(Mk 1, 29-39)  
Ewangelia według  Świętego Marka  
Pó wyjs ciu z synagógi Jezus przyszedł z Jaku-
bem i Janem dó dómu Szymóna i Andrzeja. Te-
s ciówa zas  Szymóna lez ała w górączce. Zaraz 
pówiedzieli Mu ó niej. Ón pódszedł i pódnió sł ją, 
ująwszy za rękę, a ópus ciła ją górączka. I usługi-
wała im. Z nastaniem wieczóra, gdy słón ce za-
szłó, przynósili dó Niegó wszystkich chórych  
i ópętanych; i całe miastó zebrałó się u drzwi. 
Uzdrówił wielu dótkniętych rózmaitymi chóró-
bami i wiele złych duchó w wyrzucił, lecz nie 
pózwalał złym duchóm mó wic , póniewaz  Gó 
znały. Nad ranem, kiedy jeszcze byłó ciemnó, 
wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne,  
i tam się módlił. Pós pieszył za Nim Szymón  
z tówarzyszami, a gdy Gó znalez li, pówiedzieli 
Mu: «Wszyscy Cię szukają». Lecz Ón rzekł dó 
nich: «Pó jdz my gdzie indziej, dó sąsiednich 
miejscówós ci, abym i tam mó gł nauczac , bó pó 
tó wyszedłem». I chódził pó całej Galilei, nau-
czając w ich synagógach i wyrzucając złe duchy. 
 
 
 
 Będę kóntemplówał czułós c  i wraz liwós c  
Jezusa spótykającegó się z próstymi ludz mi. 
Wyóbraz ę sóbie, jak przychódzi dó dómu Szy-
móna i Andrzeja, i ujęty prós bą dómównikó w 
uzdrawia tes ciówą Piótra. Czy wierzę, z e Jezus 
jest czuły na wszystkó, có dzieje się w móim 
dómu? 
 „Zbliz ył się dó niej i ująwszy ją za rękę, pód-
nió sł”. W kilku słówach ópisana jest niezwykła 
dóbróc  Jezusa. Pódóbnie jak chóra w dómu  
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Szymóna, tak i ja mógę dós wiadczac  códziennie 
Jegó uzdrawiającej bliskós ci. Jezus chce, abym 
Gó ó tó prósił. 
 Przypómnę sóbie chwile z mójegó z ycia,  
w któ rych wyraz nie dós wiadczyłem, jak Jezus 
przenikał mnie swóją czułą dóbrócią: zbliz ał się 
dó mnie, ujmówał za rękę, pódnósił... W ciszy 
będę adórówał dóbróc  Jezusa, jakiej dós wiad-
czyłem w móim z yciu. 
 Wyóbraz ę sóbie tłumy, któ re wieczórem 
przychódzą dó Jezusa ze swóimi chórymi. Wie-
rzą, z e pótrafi im pómó c. Dla Jezusa nie ma chó-
ró b nieuleczalnych. Pótrafi pómó c kaz demu. 
Czy w tó wierzę? 
 Wejdę w tłum chórych, aby razem z nimi zbli-

z yc  się dó Jezusa. Czy pótrafię póczuc  się jak 
jeden spós ró d chórych i pówiedziec  Jezusówi, 
z e Gó pótrzebuję? Có jest móją największą ra-
ną? Ó có chciałbym prósic  Jezusa? 
 Jezus wstaje bardzó wczes nie, „gdy jeszcze 
jest ciemnó”, i idzie na pustynię, aby się módlic , 
chóciaz  „wszyscy Gó szukają”. Będę wpatrywał 
się w Jezusa, któ ry w ukryciu rózmawia ze swó-
im Ójcem. 
 Zbliz ę się dó Jezusa, któ ry rózmawia ze swó-
im Ójcem. Póprószę Gó, aby uczył mnie głębó-
kiej i czułej więzi ze swóim Ójcem. Przyprówa-
dzę dó Niegó wszystkich, któ rzy – dótknięci 
rózmaitymi chóróbami – prósili mnie ó módli-
twę. Ódmó wię z miłós cią „Ójcze nasz”. 

  
 

 Jak poprawić komunikację emocjonalną  
 w bliskich relacjach? 
 

Kómunikacja emócjónalna tó kluczówy element 
zdrówych i satysfakcjónujących bliskich relacji. 
Dóbrze rózwinięta umiejętnós c  wyraz ania i ró-
zumienia emócji móz e wzmacniac  więzi, budó-
wac  zaufanie i miec  pózytywny wpływ na nasze 
z ycie. W tym artykule przedstawię praktyczne 
wskazó wki, jak póprawic  kómunikację emócjó-
nalną w bliskich relacjach, aby twórzyc  bardziej 
pełne i satysfakcjónujące więzi. 
 

1. Ucz się słuchać z empatią: 
Najwaz niejszym elementem efektywnej kómu-
nikacji emócjónalnej jest umiejętnós c  słuchania 
drugiej ósóby z empatią. Staraj się zrózumiec , có 
druga ósóba czuje i jakie są jej pótrzeby, zamiast 
skupiac  się tylkó na własnych ódczuciach. Nie 
przerywaj, unikaj óceniania i krytyki. Pódczas 
rózmówy daj drugiej ósóbie pełną uwagę i óka-
zuj zainteresówanie. 
 

2. Wyrażaj swoje emocje w sposób  
konstruktywny: 
Niezbędne jest wyraz anie swóich emócji w spó-
só b, któ ry nie rani drugiej ósóby, ale jednócze-
s nie pózwala pówiedziec , có czujesz. Uz ywaj "ja" 
zamiast "ty" i kóncentruj się na ópisie swóich 

uczuc , zamiast óskarz ac . Na przykład, zamiast 
pówiedziec : "Zawsze ignórujesz móje pótrzeby", 
móz esz pówiedziec : "Czuję się niedócenióny, gdy 
nie jestem uwzględniany w decyzjach". 
 

3. Ucz się rozpoznawać i nazwać emocje: 
Częstó jestes my ógraniczeni w naszej kómunika-
cji emócjónalnej, póniewaz  nie pótrafimy rózpó-
znac  i nazwac  naszych własnych emócji. Naucz 
się identyfikówac , jak się czujesz, i uz ywac  ódpó-
wiednich słó w, aby wyrazic  swóje emócje. Móz e 
tó byc  pómócne np. prówadzenie dziennika 
emócji, aby lepiej zrózumiec  swóje uczucia i pó z -
niej kómunikówac  je innym. 
 

4. Bądź gotowy do wyrażenia i przyjęcia  
konstruktywnej krytyki: 
Częs c  kómunikacji emócjónalnej tó ró wniez  
przekazywanie i przyjmówanie kónstruktywnej 
krytyki. Bądz  ótwarty na wskazó wki ód innych 
ósó b i nie bó j się zadac  pytan , aby lepiej zrózu-
miec , có móz esz póprawic . Jednóczes nie, jes li 
któs  wyraz a krytykę, staraj się gó słuchac  bez 
defensywy i skupic  się na tym, có móz esz zróbic , 
aby rózwiązac  próblem. 
 

5. Zadawaj pytania, aby lepiej zrozumieć 
drugą osobę: 
Częstó dómys lamy się, có druga ósóba czuje lub 
pótrzebuje, ale nie zawsze mamy rację. Zadawa-

 

 

Za chórych terminalnie  
 

Mó dlmy się, aby chórzy w terminalnej fazie 
swójegó z ycia óraz ich ródziny ótrzymywali 
zawsze niezbędną ópiekę i wsparcie, zaró wnó 
pód względem medycznym, jak i ludzkim.   

 

 

 
 Z racji pierwszej niedzieli miesiąca dzisiaj pó 
Mszy s więtej Adóracja Najs więtszegó Sakra-
mentu. Pó Mszy s w. ó gódz. 9.00 zmianka ró z an -
cówa óraz móz liwós c  skórzystania z biblióteki 
parafialnej. Natómiast ó gódz. 18.00 Uwielbie-
nie Jezusa z grupą Bliz ej Bóga óraz Kurs 
Pierwszej Pomocy Emocjonalnej dla dóró-

słych ó gódz. 19.20 w grócie s w. Michała. 
 Dzisiaj pó Mszach s więtych ó 9:00, 10:30, 
12:00 i 18:00 (lub dó wyczerpania zapasó w) 
Óaza zaprasza dó włączenia się w akcję „Pączek 
dla Afryki” móz na zakupic  pączka, a zebrane 
fundusze zóstaną wpłacóne działalnós c  misyjną 
kapucynó w w Afryce (www.paczek.kapucyni.pl). 
 Jutró wspómnienie s w. Agaty, któ rej wsta-
wiennictwu przypisuje się ócalenie jej ródakó w 

 
 
 Jest tó ógó lnópólska akcja spółeczna. Órgani-
zatórem jest Fundacja Kapucyni i Misje z Krakó-
wa. Zbierane są s ródki pienięz ne na realizację 
prójektó w prówadzónych przez misjónarzy 
kapucynó w w Republice S ródkówóafrykan skiej 
i Republice Czadu. Pómó c móz na przede 
wszystkim kupując „e-pączka” na strónie 
www.paczek.kapucyni.pl, a takz e kupując 
prawdziwegó pączka na kiermaszu, któ ry pró-
wadzi dzisiaj (4.02) nasza młódziez  óazówa.  
 Wpłat póprzez pówyz szą strónę internetówą 
móz na dókónywac  az  dó S wiąt Wielkanócnych.  

Móz e tó byc  ró wniez  fórma wielkópóstnej jał-
muz ny. 
 Wszelkie szczegó ły na temat działalnós ci mi-
syjnej kapucynó w w Afryce óraz pótrzeb znaj-
dziemy na strónie Órganizatóró w. 
 Serdecznie zapraszamy dó AKCJI :) 

nie pytan  móz e pómó c nam lepiej zrózumiec  
drugą ósóbę i jej perspektywę. Unikaj jednak 
pytan  sugestywnych i skierówanych na narzuca-
nie swójegó stanówiska. Pytaj w spósó b ótwarty 
i szczerze staraj się zrózumiec . 
 

6. Ćwicz akceptację i wyrozumiałość: 
Kómunikacja emócjónalna wymaga akceptacji  
i wyrózumiałós ci wóbec drugiej ósóby. Nie zaw-
sze będziesz zgadzac  się z jej punktem widzenia, 
ale staraj się zrózumiec , z e kaz dy ma prawó dó 
swóich uczuc  i perspektywy. Unikaj óceniania, 
negówania czy minimalizówania uczuc  drugiej 
ósóby. 

 Póprawa kómunikacji emócjónalnej w bliskich 
relacjach tó próces, któ ry wymaga czasu, wysiłku 
i praktyki. Ucz się słuchac  z empatią, wyraz ac  
swóje emócje kónstruktywnie, rózpóznawac   
i nazwac  emócje, byc  gótówym dó przyjęcia kón-
struktywnej krytyki, zadawac  pytania i byc  ak-
ceptującym óraz wyrózumiałym. Pamiętaj,  
z e zdrówa kómunikacja emócjónalna jest klu-
czem dó twórzenia trwałych i satysfakcjónują-
cych więzi w bliskich relacjach. 

 
Pózdrawiam, z ycząc dóbregó tygódnia, 

Ks. Damian 

W nóc 17/18 lutegó ódbędzie się czuwanie  
w intencji trzez wós ci w Sanktuarium Bóz egó 
Miłósierdzia w Łagiewnikach. W prógramie: 
21:00 Apel Jasnógó rski, kónferencja, 23.00 Ró -
z aniec, 24:00 Msza S więta, 2:00 Kórónka dó 
Bóz egó Miłósierdzia i 3:00 Dróga Krzyz ówa. 


